1

JARA発第１７‐１２８号
平成１８年 １月 ５日

都道府県ボート協会  御中
加盟競技団体     御中

社団法人 日本ボート協会
理事長       平岡 英介
強化委員長    細田   眞

１月度強化選抜キャンプ参加資格の一部追加・修正について

日頃は、ナショナルチームの活動に深いご理解と多大なるご支援ご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。

さて、2006年度強化方針につきましては、別添の「2006年度強化方針（修正とお詫び）」

のとおり、その内容の一部に不適切な表現個所があり皆様方には多大なご心配、ご迷惑を

お掛けしたことと思います。ここに深くお詫び申し上げます。

つきましては、今般の修正に関連して、既にお送りした平成 17 年 12 月 9 日付け文書

JARA 発第 17‐119 号「1 月度強化選抜キャンプの開催について」の一部を下記のとおり
追加・修正いたしましたので、参加希望団体各位及び選手各位におかれましては必ずご確

認くださいますようご連絡申し上げます。

1月度強化選抜キャンプ参加選手所属の団体各位におかれましては、選手の派遣につきま
してご高配の程宜しくお願い申し上げます。

なお、都道府県ボート協会各位におかれましては、この文書を必要とする貴所属団体へ

速やかに配布くださるようお願い申し上げます。

記

 追加・修正部分
（４） 参加資格

①  12月度プレキャンプで選抜され1月度強化選抜キャンプへの参加資格を獲
得した選手

2

②  上記以外の選手で下記カテゴリー別参加申込基準（添付資料参照）に達し、
かつ、1 月度強化選抜キャンプ参加資格（書類選抜審査／データ提出によ
る一次選抜通過）を満たした選手若干名。
a) 12 月度プレキャンプに参加したが、1 月度強化選抜キャンプへの参加
資格を獲得できなかった選手。
⇒1月 2日～1月 12日の期間中に評価エルゴ漕を実施すること。

b) 12 月評価エルゴ漕に参加したが 12 月度プレキャンプに参加できなか
った選手。
⇒1月 2日～1月 12日の期間中に評価エルゴ漕を実施すること。

c) 1月度強化選抜キャンプに新に参加志望の選手
⇒12月 16日～26日及び 1月 2日～12日の期間中に評価エルゴ漕（計
2回）を実施すること。止むを得ない事情により 12月評価エルゴ漕が
実施できなかった選手は 1回の（1月の）データを提出のこと。なお、
2 回の評価エルゴ漕データを提出される選手はどちらか１回は申込基

準データをクリアのこと。書類審査では結果の良いデータを審査対象

とするがデータは 2回分提出のこと。

※ a) b) c)対象選手は下記評価エルゴ漕を指定された期日に各所属団
体（個人も可）において実施し、結果を添付の申込用紙に記載し

協会事務局まで提出のこと。
申込基準に達した選手の提出したデータによる書類選抜審査（一

次選抜）を行い、1月キャンプ参加資格獲得者を決定し該当選手に
書面にて通知する。

※ 12 月度プレキャンプ通過（1 月度強化選抜キャンプ有参加資格）
選手においても 1月 2日～1月 12日の期間中に評価エルゴ漕を各
所属団体（個人も可）において実施し、結果を添付の申込用紙に

記載の上協会事務局まで提出のこと。

測定方法：各所属団体（個人も可）において実施する評価エルゴ漕は下記の

方法とする。
各自ウォームアップ後、2000ｍエルゴ漕、30 分のリカバリー後 4500ｍ
（女子 4000ｍ）エルゴ漕、5分のリカバリー後、再度、4500ｍ
（女子 4000ｍ）エルゴ漕

・ 軽量級選手は独自に実施の評価エルゴ漕実施時に体重制限を設ける。
12月男子 75kg、女子 62㎏、1月男子 74㎏、女子 61㎏

3

・ 軽量級・オープン共に測定時の体重を明記のこと。
・ 測定データは、2000ｍ、4500（4000）ｍ×2Set分を提出のこと。

参加申込基準：

1月キャンプカテゴリーは下記のとおりとする。提出する参加申込データ
2000ｍ及び 4500（4000）ｍ×2Set（2回の平均値）の 2種のデータとし、
この基準をクリアしている選手であること。

※ 各カテゴリー別参加申込基準は別紙参照
・男子軽量級 A1スカル

  ・男子軽量級 A1スイープ
  ・男子オープンスカル
  ・女子軽量級スカル
  ・女子オープンスカル
  ・U23 男子軽量級（スカル・スイープ）
  ・U23 男子オープン（スカル・スイープ）
  ・U23 女子軽量級スカル
  ・U23 女子オープンスカル

※ 軽量級選手は１月度強化選抜キャンプ集合時、男子 74㎏、女子 61㎏
   とし、キャンプ開始時の計量でクリアできない選手は参加資格を失う。
※ 2006 年度のナショナルチームの活動に参加可能であり、原則として強化
   キャンプは全日程参加可能であること。
※ U23カテゴリー年齢制限／2006年 12月 31日現在 23歳未満のこと。

※ 2006年度 1月度 A1スカル強化対象選手強化キャンプ及び 1月度強化キャンプ、評価

エルゴ漕に関するお問い合わせは協会事務局まで文書でお願い致します。

以上

4

「添付資料」

■カテゴリー別 １月合宿申込参加基準（評価エルゴ漕）

カテゴリー 体重 2000ｍ
4500(4000)ｍ

2回平均
男子軽量級 A1スカル 74㎏ 6’30”00 16’15”00

男子軽量級 A1スイープ 74㎏ 6’30”00 16’15”00
男子オープンスカル  6’15”00 16’00”00
女子軽量級スカル 61㎏ 7’30”00 16’15”00
女子オープンスカル  7’20”00 16’00”00
U23男子軽量級(スカル･スイープ) 74㎏ 6’40”00 16’30”00
U23男子オープン(スカル･スイープ)  6’25”00 16’15”00
U23女子軽量級スカル 61㎏ 7’40”00 16’30”00
U23女子オープンスカル  7’20”00 16’15”00